ProduktgruppeMagnetgesteuerter Grenzschalter 740
Typ 0200Bistabiler Magnetschalter
Näherungsinitiator nach Namur
Schaltrichtung umkehrbar
Schaltzustand bleibt im stromlosen Zustand erhalten
Bestellschlüssel
Datum:
Blatt: 1/2 Revision: 8

ProduktgruppeMagnetgesteuerter Grenzschalter 740
Typ 0200Anwendungshinweise
Bestellschlüssel Zubehör
Datum:
Blatt: 2/2 Revision: 8
3/07
Stromversorgung und
Auswertung nach NAMUR
Änderungen vorbehalten
Ausführung 740.0200 MAX
Der Kippmagnet bedeckt den
Initiator, wenn der Schwimmer
oben ist (fail-safe).
Ausführung 740.0200 MIN
Der Kippmagnet bedeckt den
Initiator, wenn der Schwimmer
unten ist (fail-safe).
MAX MIN
18 V
86 mA
95 mW
1 H
230 nF
£
£
£
m
Ex-Daten:
U :
Li ZS/SS:
Ci
Initiator Typ 740.0010 ZS/SS
i
ZS/SS:
Temperaturklassen ZS + SS:
II 2G EEx ia IIC T6/T5/T4
16 V
150/1
50/30 nF
00 H
£
m
Befestigungsteile
Bänderpaar für 710.104/2XX
Bänderpaar für 710.100/103
171538
171546
Bänderpaar für 710.110/120/106/130/100.3 171553
DIN EN 50227
+
-
+ 8,2 V
Ausgang
Beispiel für diskrete Auswertung
1k
360R
DIN EN 50227
-
Zusammenschaltung mit eigensicherem Steuerstromkreis
+
[EEx ia] IIB od. C
[EEx ib] IIB od. C
e
ig
e
n
si
ch
e
r
740.0010 ...
740.0010 ...
AUS-Strom: